
B e n e š o v s k én o v i n y
Číslo 3 • Březen 2010 • Ročník XX. • Cena 5 Kč. • www.benesovnpl.cz

Klienti na veřejné službě odpracovali už tisíce hodin

Benešovský medvěd se vydařil,
dorazily stovky závodníků

Nervozita, hlasité povzbuzování a tě-
locvična plná fanoušků až k prasknutí, 
tak vypadal druhý ročník taneční sou-
těže Benešovský medvěd. Soutěžilo se 
v pěti tanečních stylech. Do Benešova 
nad Ploučnicí v sobotu dorazily soutěž-
ní týmy v kategoriích od nejmenších po 
nejstarší ze sedmadvaceti měst České 
republiky.
Letošní ročník předčil očekávání orga-
nizátorů. „Oproti loňsku přijelo o více 
než šest set závodníků více, tedy okolo 
osmi set. Všechny nás to mile překva-
pilo. Příští ročník už budeme muset 
rozložit do více dnů. V sobotu se totiž 
tančilo až do devíti do večera,“ uvedl 
hlavní organizátor Vlastimil Krejčí, 
z benešovského tanečního klubu Re-

spect. V hojném počtu dorazili i fa-
noušci, organizátoři jich napočítali na 
čtyři stovky.
Za nejúspěšnější tým soutěže považuje 
Vlastík Krejčí taneční klub TIC TAC z Li-
berce, z Benešova si totiž odvážel pět 
medailí. Cenné kovy si ale nenechali 
ujít ani naši tanečníci. Druhé místo zís-
kal TK Respekt za vystoupení PURPLES, 
3. místo pak za MY STAR, další druhé 
místo vytančili PIRATES a 5. místo 
ZOMBIE. Miniděti získaly 3. místo jako 
celkový vítěz kategorie MINIDĚTI! 
Velké poděkování určitě patří porotě, 
moderátorce, zvukaři, projektovému 
týmu, ředitelce ZŠ a dalším lidem, kteří 
se podíleli na přípravách i úklidu.

(dd, ah)

Foto: Alena Houšková

ANKETA
Jak se ti líbí 

karneval v kině
a jakou máš masku?
Dětí se na Maškarním karnevalu pro 
děti v sobotu 27. února v městském 
kině ptala Gabriela Bečánová a foto-
grafovala Alena Houšková.

Danielka Taichová

5 let
Moc se mi tady líbí. 
Nejvíc tancování! 
Masku mi připravila 
maminka. Jdu za 
sněhurku.

Barunka Kulíková

8 let
Nejvíc se mi tu líbí 
soutěže. Jdu za su-

permanku.
A už si moc přeju, 

aby už byl
další karneval.

Dan Pongrácz

5,5 let
Já jsem převlečený 
za karatistu. Masku 
mi vybrala maminka. 
Můj bráška je Ferda 
Mravenec.

Anetka Pachtová

9 let
Já jdu za břišní taneč-
nici, takže nejvíc se mi 

tady líbí písničky a tan-
cování.

Masku vybíral tatínek.

Anežka Ptáková

6 let
Líbila se mi soutěž, 
ve které jsme zpívali. 
Masku mám mažoret-
ku, protože chodím na 
mažoretky.

Pokračování na str. 2 ...

Veřejná služba se v Benešově nad Ploučnicí 
týká zhruba 149 osob. Každý měsíc ji vyko-
nává dobrovolně asi 25 klientů. Jejich pra-
covní náplní jsou především úklidové práce. 
„Od července do konce roku 2009 pracovalo 
celkem 34 klientů, kteří odpracovali 3480 
hodin. Pro město tak odvedli práce v hodno-
tě cca 484 tisíc korun,“ uvedla vedoucí so-
ciálního oddělení benešovského městského 
úřadu Libuše Hanušová.

Institut „veřejná služba“ byl na našem měs-
tě zaveden v červenci loňského roku jako 
pomoc pro osoby dlouhodobě setrvávající 
ve stavu hmotné nouze. Vedle veřejně pro-
spěšných prací a dobrovolnické služby tak 
dostalo město možnost využít práce těchto 
osob ve prospěch města a jeho organiza-
cí. Práci pro klienty veřejné služby zajišťují 
Služby města.

(ah)



– 2 –

Informace z městského webu
nyní můžete dostávat mailem

Podoba letošního Slunovratu se pomalu rýsuje
Datum benešovských městských slav-
ností Slunovrat bylo letos stanoveno 
na 19. června.  Pomalu se rýsuje také 
podoba programu. Účastníci se mohou 
těšit například na revivalovou skupinu 
Lucie, vystoupení bubeníků z Heide-
nau, tanečního klubu Respect, Klubka 
a Klubíčka i tanečníků z Heidenau. 
O program pro děti v historickém rázu 

by se měla postarat Agentura Festive 
a pomoc přislíbilo i Mateřské centrum 
Medvídek Ben. Organizátoři by do pro-
gramu chtěli zapojit co nejvíce Bene-
šováků. Kdo by měl tedy zájem se pre-
zentovat, nechť se obrátí na paní Hanu 
Franclovou, kulturní referentku.

(ah) 

Pokračování ze str. 1

Lucka Záleská

7let
Já jsem dýně.

Líbí se mi tu úplně 
všechno,

všichni mají hezké 
masky,ale nejhezčí 

je klaun.

Deniska
Krumpolcová

6 let
Já jdu za
čarodějnici.
S maskou mi pomá-
hala maminka.
Je to tu pěkné, baví 
mě tancovat.

Vojtík Zamykal

5 let
Moc se mi tady líbí. 

Mám masku
kouzelníka

a velký klobouk. 
Zatřídila mi jí moje 

maminka.

Jůlinka Křížková

4 roky
Líbí se mi tu,
tancuju tu
se sestřičkou.
Kostým mám
koupený,
ale maminka ho doma
ještě vylepšila. 

Kamilka
Mališová

7 let
Já jsem Pipi

dlouhá punčocha.
Masku mi udělala 

maminka.
Baví mě všechny 

soutěže,
které tu jsou.

V rámci operativního informování 
o aktuálním dění ve městě Benešov 
nad Ploučnicí můžete nyní využít nové 
služby – tzv. hromadného rozesílání 
mailů, které poukazují na některé dů-
ležité aktuality zveřejněné na webu 
města. Můžete tak ještě dříve, než se 
informace dočtete například v Bene-
šovských novinách, dozvědět vše v in-
formačním emailu, který přijde rovnou 
do vaší schránky. 

Máte-li zájem o příjem těchto infor-
mačních mailů, zažádejte si o tuto 
službu tak, že pošlete  ze svého poš-
tovního e-mailu na adresu registrace@
benesovnpl.cz. 
Do předmětu mailu napište slovo re-
gistrace, ostatní text není podstatný.
Budete-li mít následně zájem odběr infor-
mačních mailů zrušit, opět pošlete mail 
za adresu registrace@benesovnpl.cz 
a do předmětu napište slovo odhlásit.

(ah, rl)

Krátce z města
Nezapomeňte zaplatit za pronájem hrobového místa 
Upozorňujeme nájemce hrobových míst, kteří dosud neuhradili platbu za pronájem 
hrobového místa za rok 2009, aby tak učinili nejpozději do 30. dubna 2010. Informace 
k poplatkům získáte na MěÚ, odboru správy majetku, tel. 412 589 826. 

Pozor, změna svozového dne směsného odpadu!
Společnost Marius Pedersen mění v rámci zkvalitnění služeb pro město Benešov nad 
Ploučnicí svozový den směsného komunálního odpadu z pátku na úterý.  Nový svozové 
období začalo v úterý 2. března 2010. Změna se týká ulic: Alšova, B. Němcové, Česko-
lipská, Divišova, Heřmanovská, Kamenná, Novina, Ovesná, Tkalcovská, část ulice Tá-
borský vrch, Pod Vyhlídkou, Příčná, Sokolovský vrch.  Společnost se omlouvá za vzniklé 
komplikace spojené se zmíněnou událostí.
  
Finanční úřad nabízí pomoc
Finanční úřad Děčín opět nabízí pomoc občanům při zpracování daňového přiznání 
a to dne 23. Března 2010 od 14 do 16.00 hodin, v malé zasedací místnosti MěÚ Bene-
šov n. Pl. (2. poschodí).

Městští zastupitelé se sešli nad rozpočtem
Pracovní jednání nad rozpočtem města na rok 2010 za sebou mají benešovští za-
stupitelé. Podle starosty bude letos k dispozici méně peněz než v minulých letech. 
Požadavky převyšovaly o 20 milionů korun možnosti města. Snižovaly se rozpočty pří-
spěvkových organizací města, omezení čeká také investiční akce. 

Úklid bude probíhat v blocích
Jakmile to počasí dovolí, začnou Služby města s jarním úklidem. Ten by měl probíhat 
v blocích, v první řadě náměstí, přilehlé ulice a pak další části města. Přesnější ter-
mín bohužel nelze určit, neboť nečekané přívaly sněhu všechny plánované akce hatí. 
Kromě úklidu čeká Služby města také pravidelná údržba dětských koutků. Chystá se 
oprava jednotlivých zařízení i výměna písku.   

(ah)



– 3 –

Znáte zákony a obecně závazné vyhlášky města?
Přichází jaro, doba, kdy se zazelená tráva, kdy najdeme první rozkvetlé květy a my ne-
leníme a vrhneme se na úpravy zahrádek, domů a přilehlých prostor. Aby naši pohodu 
v této době nepokazila finanční ztráta, která by mohla nepříjemně zatížit náš rodinný 
rozpočet, pokusíme se alespoň v kostce připomenout některé zákony a obecně závaz-
né vyhlášky města, jejichž porušením by se občané takové sankci vystavovali.

•	 Dodržování veřejného pořádku upravuje zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
kde je v § 47 citován nejen zákaz rušení nočního klidu, ale i znečišťování veřej-
ného prostranství, jeho neoprávněné užívání, neoprávněné ukládání odpadu na 
místa, která nejsou pro tento účel vyhrazena atd. Stejný zákon (v ustanovení § 
49 a 50) řeší i porušování zásad občanského soužití, příp. majetkové újmy mezi 
občany. Město Benešov nad Ploučnicí má  v této souvislosti navíc obecně závaz-
nou vyhlášku č. 2/2008, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství, přičemž přílohou této vyhlášky je vymezení těchto veřejných pro-
stranství. 

•	 Ukládání odpadů je řešeno zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Svoz  ko-
munálního odpadu je zpoplatněn v souladu s obecně závaznou vyhláškou měs-
ta Benešov nad Ploučnicí č. 5/2005. Občané našeho města mají dále možnost 
bezplatné likvidace odpadů v případě jejich důsledného třídění. Jedná se např. 
o likvidaci plastových obalů pomocí tzv. pytlového svozu, která probíhá každé 
sudé úterý. Dále je možná bezplatná likvidace odpadů, zejména nebezpečného 
na sběrném dvoře, který je otevřen vždy ve středu od 14 do 17 hod. a  v sobotu 
od 9 do 13 hod. Ukládání některých objemných odpadů je zpoplatněno (např. 
pneumatiky, odpady ze zahrad, stavební suť atd.). Informace o cenách jsou k dis-
pozici na MěÚ v kanceláři služeb města nebo přímo na sběrném dvoře. Prostřed-
nictvím služeb města je možné rovněž zajistit individuální odvoz z odpadů přímo 
od původce.

•	 Pozor při kácení stromů! Vždy je nutné povolení a to i v případě, že se jedná jen 
o prořez stromů a to bez ohledu na skutečnost, zda se strom nachází na soukro-
mém pozemku nebo veřejném prostranství. Povolení uděluje odbor výstavby a ŽP 
našeho úřadu v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny. V případě  kácení z důvodu akutního nebezpečí je nutné tuto skutečnost 
dodatečně nahlásit do 15 dnů na pracoviště CHKO v Litoměřicích, (toto platí od 
1. 12. 2009). Prořez a kácení stromů lze provádět bez povolení pouze v případě, 
že kmen stromu ve výšce 130 cm nad zemí nedosahuje obvodu 80cm.

•	 Poplatky za užívání veřejného prostranství stanovuje obecně závazná vyhláška 
města č. 3/2007. Zvláštní užívání veřejného prostranství nebo komunikací (např. 
pro výkopové práce, nebo zábor pro nutné stavební úpravy objektů) podléhá 
povolení odboru výstavby a ŽP městského úřadu, který postupuje podle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Porušení výše uvedených zákonů a obecně závazných vyhlášek je postihováno pro-
střednictvím Policie ČR, Městské policie, prostřednictvím komise pro projednávání 
přestupků města Benešov nad Ploučnicí, příp. odborem výstavby a životního prostředí 
městského úřadu.

Městské kino ožilo maskami
Čarodějnice, klauni, princezny, spidermanni, včeličky, med-
vídci,… Tak přesně tak to vypadalo poslední únorovou sobo-
tu v benešovském městském kině. Konal se tu totiž Maškarní 
karneval pro děti. Díky super propagaci organizátorů, ale 
i Mateřského centra Medvídek se akce setkala s úžasným 
ohlasem a kino doslova praskalo ve švech. V maskách ne-
váhali přijít i dospěláci. Děti čekal velmi pěkný program plný 
písniček, soutěží, sladkých odměn a také překvapení v podo-
bě vystoupení klokana Kengiho v životní velikosti. Všichni se 
výborně bavili a těší se na další podobnou akci.

(ah)

Fo
to

: A
le

na
 H

ou
šk

ov
á

Program obnovy 
kulturních památek

Magistrát města Děčín, odbor stavební 
úřad, jako příslušný orgán státní památ-
kové péče oznamuje, že v letošním roce 
Ministerstvo kultury ČR opět vyhlásilo 
dotační titul „Program obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšíře-
nou působností“.
Program je určen na obnovu nemovitých 
kulturních památek, které se nalézají 
mimo památkové rezervace a památko-
vé zóny, popř. na obnovu movité kulturní 
památky pevně spojené se stavbou, jako 
např. oltáře nebo varhany v kostelech. 
Uzávěrka žádostí o zařazení do programu 
podaných na Magistrátu města Děčín, od-
boru stavební úřad je dne 15. května 2010. 
Podrobnější informace mohou zájemci 
nalézt na www.mkcr.cz nebo se mohou 
obracet na pracovníky odboru stavební 
úřad Magistrátu města Děčín, tel. 412 
593 336, 412 593 284.

Ceník 2010 - koupaliště 
Benešov nad Ploučnicí

Vstup na koupaliště (včetně 20 % DPH)

dospělí 45 Kč
děti (7-18 let) 20 Kč
děti do 6 let zdarma
důchodci 20 Kč
invalidé  zdarma
 
koupání po 17 hodině 

dospělí 20 Kč
děti 10 Kč 

Permanentky
(v ceně je zahrnuto 25x vstupné)

dospělí 600 Kč
děti (do 18 let) 300 Kč

Více na http://www.sluzbybenesov.cz/



– 4 –

Výuka tance pro dospělé
Pro velký úspěch bychom chtěli zopakovat taneční kurzy pro dospělé všech věkových kategorií. Podmínkou konání kurzu je 
aspoň 15 přihlášených tanečních párů. Výuka se uskuteční v měsících říjen - prosinec 2010, konkrétní den a hodina bude 
upřesněna, pod vedením tanečních mistrů T. Rakové a J. Schneidera. Celkem je plánováno 9 vyučovacích lekcí a na závěr 
slavnostní prodloužená.
Náplní kurzu jsou tance společenské (waltz, valčík, tango, foxtrot), latinsko-americké (samba, ča-ča, jive), ale i polka, country aj.
Školné pro taneční pár je cca 1800,- Kč
Přihlášku podejte nejpozději do konce září 2010 v kanceláři městského kina u paní H. Franclové nebo na tel. 412 586 330 
a 724 598 686, popř. e-mail: kultura@benesovnpl.cz. Podrobnější informace dostanete po podání přihlášky. (hf)

Páry dotančily k poslední lekci

Fo
to

: H
an

a 
Fr

an
cl

ov
á

Celkem třináct párů zdárně dotančilo až k závěrečné 
lekci tanečních kurzů pro pokročilé. Ty byly pokračová-
ním kurzů pro začátečníky, které hostilo Městské kino 
v Benešově nad Ploučnicí v loňském roce. Tanečníci se 
scházeli na parketu vždy v neděli a odtančili celkem 
osm lekcí. „Výuka tance již byla náročnější, ale přesto 
ji všichni tanečníci s bravurou zvládli. Zdokonalili se 
v tancích, které se naučili v kurzech pro začátečníky 
a přidali si mnohé složitější krokové varianty. Užili si 
hodně zábavy a snad svůj um budou moci uplatnit na 
plesech a tanečních zábavách,“ uvedla benešovská 
kulturní referentka Hana Franclová. 
Velké poděkování patří tanečním mistrům T. Rakové 
a J. Schneiderovi za trpělivost a vedení kurzů, taneční 
ukázky a humor, který provázel všechny taneční lekce. 
Díky ale patří také samotným tanečníkům a tanečni-
cím kurzů. Byli v Benešově prvními, kteří se s vervou 
pustili do tance a vydrželi až do konce. (ah)

Pytle s tříděnými odpady se ve městě Benešově nad Ploučnicí sváží se čtrnácti denní pravidelností, ale…

Pytle s tříděnými odpady se ve městě Benešově nad Ploučnicí 
sváží, shodně jako v ostatních obcích v okolí, se čtrnácti denní 
pravidelností již řadu let. Vyhrazeným svozovým dnem v Bene-
šově nad Ploučnicí je úterý každého sudého týdne, kdy do-
mácnosti naplněné pytle s vytříděným odpadem mohou odložit 
na svozovou trasu. Tuto pravidelnost si občané, až na drobné 
výjimky, osvojili, ale zmatek do zažitého rytmu nám na přelomu 
roku přinesl „kalendář“.
Posledním týdnem minulého roku, nebyl týden sudý –> 52., ný-
brž týden lichý –> 53 a prvním týdnem tohoto roku byl týden za-
čínající dnem 4.1., byl samozřejmě taktéž lichý a problém s cyk-
ličností byl na světě. Toto číslování se opírá o ČSN ISO 8601 97 
9738 o Datových prvcích a formátech času, kde se mimo jiné 
hovoří o pravidlu, totiž, že plnohodnotný týden se nemůže se-
stávat z méně jak třech dnů. Pravidlo v mnoha ohledech nemilé, 
nicméně závazné - vyžadující respekt.
Proto, aby i v tomto roce byla zachována zažitá perioda v týd-
nech „SUDÁ - LICHÁ“, byly v 53. týdnu 2009 a 1. týdnu 2010 po 
sobě svezeny obce, jimž náleží lichý svozový týden. Obcím, jimž 
naopak náleží svozový týden sudý, byly o jeden svoz ochuzeny – 
vč. Benešova nad Ploučnicí.
Ačkoliv jsme na tuto skutečnost v předstihu upozorňovali, od-
krajujeme již z třetího měsíce nového roku, stále si někteří ob-
čané této odchylky nevšimli a tzv.“drží lajnu“. Dlužno dodat, 
že existují výtisky stolních i plánovacích kalendářů s chybným 
číslováním kalendářních týdnů. 

Pro úplnost uvádíme v tabulce správné svozové termíny:

Město Benešov nad Pl. svozy pytlů r.2010 
1.pololetí  2.pololetí

DEN TÝDEN  DEN TÝDEN

12. ledna 2. 13. července 28.
26. ledna 4. 27. července 30.
9. února 6. 10. srpna 32.
23. února 8. 24. srpna 34.
9. března 10. 7. září 36.
23. března 12. 21. září 38.
6. dubna 14. 5. října 40.
20. dubna 16. 19. října 42.
4. května 18. 2. listopadu 44.
18. května 20. 16. listopadu 46.
1. června 22. 30. listopadu 48.
15. června 24. 14. prosince 50.
29. června 26.  28. prosince 52.

Apeluji na čtenáře, kteří využívají předmětnou formu třídění 
odpadů, aby respektovali, případně své známé obeznámili se 
shora uvedenými závaznými svozovými termíny. Děkujeme za 
pochopení.

Milan Hulán – Pro EKO VDF



– 5 –

Akce Loď bláznů
Recese nebo rituál?

Strohá zpráva: v lednu na Milenu časně 
z rána (sněhu po kolena). 

Pranostika měla pravdu, nelhala. Město 
i okolní krajina pod sněhovou přikrývkou 
cca 30 cm napadaného sněhu, - 2 °C. 
V Benešově nad Ploučnicí se toho dne po 
silnici  pohybuje 4 m dlouhá růžová loď 
s plachtou nesená čtyřmi muži. Další lidé 
se připojili v osvěžovně restaurace Jelen, 
kde loď zaparkovala.
Napojeni a s patřičnými náboji, vybave-
ni třemi kytarami včetně bubnů vyrazili 
směr kopec Ostrý. 

Myšlenka znovu objevená (před léty za-
psaná na výčepní lístek z Modré Vopice). 
Loď na růžovo – růžová loď - dřív než re-
alizovaný tank v Praze. Když růžová, tak 
asi Loď bláznů v invenci láska mocnější 
než zlo-řádu?
Ano, recese, ujala se ji parta lidí okolo al-
ternativního divadla Gilotina=Opona. 
Okamžik pro básníka – poetu. Úžasný 
pohled na zasněženou krajinu, v které 
proplouvá loď na růžovo i směrem nelo-
gickým a to že do strmého kopce, kam 
dorazila do přístavu. Aby za hry na kyta-
ry, bubnů a zpěvu slavnostně zahořela. 

Leonardo Pěkněnič Virtuál

Volání po jaru
Co je to obyčej? S tímto slovem se žáci často setkávají v hodinách českého jazy-
ka (jako s vyjmenovaným slovem), ale také v dalších předmětech. I letos se jako 
každý rok v rámci různých vyučovacích hodin všichni žáci naší školy seznámili 
s masopustními tradicemi a zvyky. Od února do jarních prázdnin se v postním 
období před velikonocemi děti ve škole na obou stupních veselily a zpříjem-
ňovaly si pochmurné zimní počasí. Prostřednictvím modro-růžového dne, dne 
šílených účesů, kravato - brýlového dne (1.st. – kravatový den) a pyžamového 
dne, resp. chlupatého dne (2. st.) volali žáci se svými učiteli naší školy po jaru. 

Mgr. M. Šmídová, Mgr. M. Baštrnáková



– 6 –

Soutěže a olympiády na ZŠ BeneŠov nad ploučnicí
V únoru 2010 proběhla na škole postu-
pová kola soutěží a olympiád vyhlašova-
ných MŠMT ČR pro tento školní rok. 
O výsledcích školních kol recitace a Dě-
čínského Skřivánka jsme již informovali 
v minulém čísle BN. V těchto soutěžích 
proběhla již městská kola, odkud naše 
žákyně přivezly pěkná umístění. V měst-
ském kole Děčínského Skřivánka, které 
se konalo 10. února 2010 v Děčíně, zís-
kala Eliška Slavíková ze 4.B - 3. místo ve 
své kategorii a dále přivezla Veronika 
Štěpánková ze 2.C a Sára Dostálová ze 
4.B čestná uznání poroty za předve-
dený výkon. V městském kole recitace, 
které se konalo 17. února 2010 v České 
Kamenici, jsme získali dvě druhá místa 
s postupem do okresního kola. Úspěšné 
reprezentantky byly Barborka Kulíková 
ze 2.C a Kristýna Oravkinová z 9.B. V pá-
tek 5. března 2010 proběhlo na ZŠ Na 
Stráni v Děčíně již také okresní kolo, ve 
kterém se Barborka Kulíková svým vý-
konem v nejmladší kategorii umístila na 
krásném 3. místě. 
V únoru proběhla na škole školní kola 
olympiády v anglickém jazyce, zeměpis-
ná olympiáda (obě určeny pro žáky 6.- 9. 
tříd) a školní kolo matematické soutěže 
Pythagoriáda (pro žáky   6. a 7. tříd). Cí-
lem většiny těchto soutěží je posilovat 

motivaci ke studiu a prohlubovat zájem 
žáků o tyto předměty. Olympiády v an-
glickém jazyce se zúčastnilo přes 40 
žáků školy. Jejím cílem je rozvíjet zájem 
žáků o studium jazyků, posilovat jejich 
motivaci ke studiu a zvýšit úroveň komu-
nikativního ovládání cizích jazyků. Soutě-
žící řešili nejprve písemný lexikální test 
a nejúspěšnější v obou kategoriích (6. 
a 7. tř.-IA; 8. a 9. tř.-IIA) se pak zúčastnili 
druhé – ústní části, kterou byla konver-
zace se členy poroty, porozumění čte-
nému textu a jeho převyprávění a popis 
obrázku. Vítězkami školního kola se staly 
Nikola Lipenská ze 7.A a Kateřina Ze-
manová z 9.B. 22. února 2010 proběhlo 
také okresní kolo této olympiády a Niko-
la Lipenská získala velmi pěkné 5. místo 
v konkurenci stejně starých soutěžících. 
Zeměpisná olympiáda je pro základní 
školy organizována ve 3 kategoriích (1. 
kat. – 6. tř.; 2. kat. – 7. tř. a 3. kat. – 8. a 9. 
tř.). pro každou kategorii jsou pro daný 
školní rok vyhlašována témata odpoví-
dající ročníku školní docházky. Školního 
kola se zúčastnilo 19 žáků, nejpočetněj-
ší zastoupení měli žáci ze 6. tříd. Nejú-
spěšnější řešitelé postupují do okresního 
kola, které se uskuteční 17. března 2010 
v Děčíně. Vítězkami školního kola se 
staly: 1. kat. – Barbora Havránková ze 

6.B; 2. kat. – Nikola Lipenská ze 7.A a ve 
3. kat. – Barbora Batelková z 9.B. Mate-
matická soutěž Pythagoriáda je určena 
žákům 6. a 7. tříd a jejím cílem je zvýšit 
zájem  o matematiku a její aplikace. Sou-
těžící řeší 15 úloh různé obtížností a růz-
ného zaměření, na řešení mají určeno 60 
minut. Úspěšným řešitelem je každý žák, 
který získá ve školním kole 9 a více bodů. 
Letošního ročníku se ve škole zúčastnilo 
14 šesťáků a 12 sedmáků. Zatímco mezi 
žáky 7. tříd nebyl žádný úspěšný řešitel, 
v 6. třídách byly 4 úspěšné řešitelky, nej-
úspěšnější byla Markéta Štěpánková ze 
6.A. Všechny čtyři úspěšné řešitelky po-
stupují do okresního kola. Žáci 6. tříd se 
zapojili do vědomostní soutěže na in-
ternetu s názvem „Najdi, co neznáš!“, 
ve které si především prohlubují své zna-
losti a dovednosti v práci s internetem 
a učí se správně vyhledávat odpovědi na 
zadané otázky. Soutěž probíhá od 25. 1. 
do 4. 4. 2010 na portále Seznam.cz, kde 
je možné se podívat na výsledky našich 
tříd i zadávané otázky v této soutěži. 
Informace k dalším soutěžím a olympiá-
dám, k akcím mateřské i základní školy 
najdete také na www.zsbnpl.cz, kde 
jsou doplněny o fotografie z činnosti škol-
ky a školy.

Mgr. Miroslava Šmídová

P o d ě k o v á n í

Chtěla bych poděkovat touto cestou paní 
Janě Čechové  za to, že našila dětem do 
Afriky 30 sukýnek  a  40 kapsářů do školy. 
Věnovala tomu mnoho času a dětem v Af-
rice to udělalo velikou radost. Návštěva 
dětí v Africe byla uskutečněna  v době od 
3. 1. 2010 do 21. 1. 2010. Z peněz vybra-
ných na Dobročinné akci  Den  pro Afriku 
/ 2009  byly nakoupeny deky,  dětem uni-

formy  do školy, 
léky a nákup 
věcí na Vánoční 
besídku. Velkou 
radost měly 
i z nafukovacích 
balónků a ostat-
ních dárků od 
svých sponzorů. 
Děkujeme ve-
doucí Adopce na 
dálku Marcel-
ce Suchánkové 
z Děčína,  která 
měla odvahu 
za dětmi zajet 
a celou návště-

vu v Zambii - Monze perfektně zvládla. 
Další již 3. ročník této dobročinné akce je 
naplánován opět na začátek srpna 2010. 
Věříme, že se ho letos zúčastní i  hereč-
ka paní Květa Fialová. Již nám přislíbila 
svoji účast a doufá, že jí to letos opravdu 
vyjde. Věříme, že se akce podaří a pení-
ze z této akce opět pomohou tam, kde 
je to moc potřeba. Všem dárcům, draži-

telům a lidem, kteří pomáhali a přispěli 
i finančně apod. ještě jednou  moc a moc 
děkuji.

Za pořadatele  BS-Aktiv
a iniciativu Adoptivních rodičů

Lída Šumová



– 7 –

Mateřské centrum Medvídek Ben
Cihelní 602, Benešov nad Ploučnicí

ANGLIČTINA HROU

každé úterý 17,05 – 17,50h
cena:200Kč/měsíc

- tentokrát pro předškoláky a malé ško-
láky. Výuka probíhá formou hry v malé 
skupince dětí a vše je uceleno do jednot-
livých bloků. Přihlášky na tel. č. 777 753 
333 nebo přímo v mateřském centru.

DRAMAŤÁČEK

každé úterý 15,00 – 16,00h

- vhodné pro děti od 5 let
- kroužek plný her a zpívání. Určitě si také 
společně připravíme nějaké krátké zdra-
matizované pohádky.

MODELÁČEK

každé pondělí 16,00h -17,30h

cena:200Kč/měsíc
- keramický kroužek pro děti
- pokaždé si vyrobíme nějaký malý dá-
reček pro sebe, pro maminku, pro tatín-
ka...
- přihlášky na tel. č. 777 753 333 nebo 
přímo v mateřském centru (omezený po-
čet míst)

Zveme vás do těchto kroužků:

KREATIVNÍ KROUŽEK
PRO MAMINKY

nově: každý čtvrtek 10,00h – 11,00h

- Cílem tohoto kroužku je odpoutat ma-
minky od všedních starostí a ukázat jim, 
jak si jednoduchým, rychlým a levným 
způsobem vyrobit vlastní dekoraci do 
bytu nebo dárek pro své nejbližší. Bě-
hem kroužku je zajištěno hlídání dětí 
v naší herně. Nebojte se, nemusíte mít 
vůbec žádné znalosti, my vás vše rádi 
naučíme.

Pravidelné očkování psů a koček 2010

Poděkování
Dne 20. února 2010 se v městském kině 
v Benešově nad Ploučnicí konal tra-
diční hasičský ples pořádaný sborem 
dobrovolných hasičů města Benešova 
nad Ploučnicí. Touto cestou bychom 
rádi poděkovali všem sponzorům za 
příspěvky a podporu při realizaci této 
dle mého úsudku úspěšné zábavy.
Kovo Savčuk, Zemní práce Michal 
Antonišin, ZZN Děčín, Stavební firma 
Bardzák, Lékárna Ferech, Město Be-
nešov nad Ploučnicí, X- Trade Brookers 
ČR, Sklárny Nový Bor, Hasiči Heide-
nau, Kartáčovny Verneřice, Gofi Kera-
mika, Hasičská výzbrojna Nový Bor, 
Hasičská pojišťovna Ústí n. L, Květinka 
Lupačová, Květinka Štěpánková, Ovoc-
nářství Kruml, Zelenina Urxová, Cuk-
rárna Pusinka, Stavební firma A. Mina-
řík, Masáže J. Minaříková, Hračkárna 
Brůča, Trafika Zdeňka, Pivovar Velké 

Březno, Pivnice Dřevák, Pivnice Grznár, 
Pivnice Naďa, Hotel Jelen, Restaurace 
Blaník, Nápojka Janko, Trafika Janko, 
Prodejna Urbbi, Restaurace Rio, Klub 
Gorila, Autoservis V. Petr, Autobazar 
V. Ťukálek, Autodíly Chovancová, Bo-
tari, Rock Empire, Hodinářství Zajan, 
Zlatnictví B. Špičková, Včelaři, Narva, 
Kur sport, Pekařství Limma, Pekařství 
Delingerovi, Benešovské stavebniny, 
Domácí potřeby Vyhnálková, Rodina 
Blehova – Soutěsky, Rodina Blatova 
M., Rodina Blatova P., pan Hejduk, 
pan Martan, Rodina Šlechtova B., paní 
Dmyterczuková, kamarádi z Polska, 
Sbor dobrovolných hasičů města Bene-
šov nad Ploučnicí.
Všem uvedeným a nejen jim patří náš 
velký dík za podporu a účast na plese. 
V příštím roce na viděnou! 

SDH Benešov nad Ploučnicí.

Očkování psů a koček 2010 pro-
běhne v areálu sběrného dvora /
bývalá kotelna za čerpací stanicí, 
Děčínská ulice, Benešov n. Pl./
dne 17. dubna 2010
od 09.00 do 11.00 hodin.

Ceny očkování:

- vzteklina - povinné očkování!:

70,- Kč

- vzteklina + DHP /psinka, parvoviro-
sa, inf. hepatitida/:

200,- Kč

- pouze DHP:

150,- Kč

Výzva
Máte šikovné ruce a chtěli byste 
se prezentovat na výstavě veliko-
nočních kraslic v německém He-
idenau? Pak neváhejte a v přípa-
dě zájmu doneste kraslice či jiné 
velikonoční dekorace do 26. břez-
na 2010 do benešovského klubu 
důchodců. Výstava velikonočních 
kraslic je již tradiční o její pořá-
dání se každý rok střídá naše 
město s partnerským Heidenau. 
Vajíčka by měla být v košíčku či 
jiné vhodné nádobce nebo kra-
bičce se jménem autora.

Dále budou k dispozici přípravky 
na odčervení a odblešení. Očkují 
se pouze zdravá zvířata. Očkovací 
průkazy, vodítka a náhubky s se-
bou. Očkování bude již tradičně 
provádět MVDr. Karel Linzmayer 
(tel. č. 412 586 659).



– 8 –

Nové knihy
v městské knihovně

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší,
hodně štěstí a především pevné zdraví.

Jubilanti - březen 2010

pá 19. 3. 2010 od 10 hodin
vstupné 20,- Kč

Děti pirátů
a ztracený ostrov

Divadelní představení pro děti.

út 23. 3. 2010 od 18 hodin
vstupné 70,- Kč

Kawasakiho růže
Kdo může posuzovat minulé viny? 
Kdo je může odpouštět? Může jim 
čas obrousit hrany? Drama Jana 
Hřebejka a oceněného scénáře 
Petra Jarchovského. Spletitý řetě-
zec podobných otázek a celá šká-
la často protichůdných odpovědí. 
Hrají M. Huba, D. Kolářová, L. Vlasá-
ková, L. Chudík aj. ČR 2009

čt 1. 4. 2010 od 18 hodin
vstupné 70,- Kč

3 sezóny v pekle
Píše se rok 1947 a doba přeje smysl-
nosti, extravaganci, humoru a neko-
nečnému očekávání. Ivanu Heinzovi, 
pohlednému Dandymu a vtipnému 
provokatérovi je právě devatenáct. 
Utíká z domova, aby se vydal na ne-
konvenční pouť oslavující svobodu 
a umělecké ideály. ČR 2009

čt 8. 4. 2010 od 18 hodin
vstupné 70,- Kč

Herkules 3D
Malý Herkules, který je polobo-
hem, žije se svým otcem, Diem, 
nejvyšším z Bohů, a vychovává 
ho Sokrates. Herkules by se chtěl 
podívat na Zemi, chodit tam do 
opravdové školy a poznat život 
obyčejných dětí. A tak jednoho 
dne z Olympu uteče a dostane se 
do dnešní Kalifornie. USA 2009

so 17. 4. 2010 od 19 hodin
vstupné 60,- Kč

Plynové lampy
- Patrick Hamilton

- divadelní představení
Detektivní hra v klasickém nastudo-
vání souboru Li-Di Litoměřice. Děj se 
odehrává v 2. polovině 19. stol. v Lon-
dýně. Režie O. Ventzhöfer

Městské kino
Benešov nad Ploučnicí
březen – duben 2010 Hrdina Jan

Mareš Václav
Ingerová Eliška
Rubešová Alena
Slámová Růžena
Kuchaříková Marie
Hronovská Božena
Kopecký Vladislav
Poppová Věra
Hladká Věra
Kopčan Jaroslav
Vaněk Josef

Březinová Anna
Hrodková Irena
Strouhalová Zdenka
Nekvapil Josef
Fehérová Anežka
Kubec Josef
Kýhosová Marie
Vosecká Květoslava
Votroubková Hanža
Havelka Jindřich
Kindl Miroslav
Povejšil Antonín

Pro ženy

Jordan, Nicole – Svést nevěstu – 
hlavní hrdinka Lily zastává názor, že 
láska je veskrze nebezpečná záležitost 
a že manželství je dobré se vyhnout. 
Nezmění názor, ani když jí do života 
vstoupí okouzlující Heat Griffin. Když si 
Lily myslí, že by nemusela odolat jeho 
smyslným polibkům, rozhodne se utéct 
na místo, kde ji nebude nikdo hledat... 
do domu neřesti.

Forsyth, Sarah – Zotročená – osud 
si se Sarah krutě pohrál. Od dětství jí 
zneužíval vlastní otec a ani v dětském 
domově, kam ji po rodinných rozepřích 
odložili, její utrpení neskončilo. Jako by 
jí nebylo přáno prožívat obyčejné rado-
sti. Pokaždé se něco pokazilo a znovu 
se ocitla v pasti, odkud není úniku... 
nebo se řešení přece najde?

Janečková, Klára – Srdce v písku – 
osudy pilota Petra Hartmana a Sand-
ry Koutné se protnou v Dominikánské 
republice, kde tráví se svými blízkými 
dovolenou. Užívají si chvíle oddechu 
v nádherném exotickém prostředí 
a netuší, že se jejich pobyt brzy změní 
v noční můru a boj o přežití. Na letovis-
ko Juan Dolio se totiž žene nebezpečný 
hurikán.

Detektivka 

Rottová, Inna – Vidiny popletené 
tlumočnice – tchyně majitele soukro-
mé detektivní kanceláře Jana Brodská 
řeší záhadu mrtvého muže, kterého 
ve svém hotelovém pokoji objevila 
tlumočnice Renata. Jenže než přijela 
policie, beze stopy zmizel. Případ vypa-
dá beznadějně, protože všichni kolem 
prohlašují, že žádná mrtvola v hotelu 
nebyla a že to jsou jen vidiny unavené 
a popletené tlumočnice...

Napětí 

Graham, Caroline – Věrnost až za 
hrob – napínavý román ze série Mid-
somerských vražd - ve vesnici Fawcett 
Green záhadně zmizí Simone Ho-
lingsworthová. Její manžel se začal 
podivně chovat, uzavřel se ve Slavičím 
domě a odmítá komunikovat s okolím. 
To se s tím však nehodlá smířit a do-
hady na sebe nenechají dlouho čekat. 
Je Simone naživou? Nebo opustila 
manžela? Čím dál podivnější situaci 
přijede zkoumat šéfinspektor Barnaby 
a seržant Troy.

Sheldon, Sidney – Nebezpečí prav-
dy – reportérka Dana dělá interview 
s mladým milionářem Winthropem 
z klanu Kennedyů a v zápětí zjistí, že 
kandidát na senátora byl zavražděn. 
Daně je podezřelé, že během jediného 
roku už pět členů rodiny Winthropů ze-
mřelo násilnou smrtí. Čím víc se Dana 
blíží odhalení pravdy, tím víc je v ohro-
žení její život.



– 9 –

„Kdo v srdcích žije, neumírá...!“

Dne 11. března 2010 uplyne 10 let, co 
nás tragicky opustil náš milovaný syn, bratr, otec, přítel 
a kamarád
Míra Effenberger.

Vzpomínají Effenbergerovi, Sukovatí a Čechovi.

vzpomínáme

Dne 17. února jsme vzpomněli na 13 výročí úmrtí našeho 
syna Jaroslava Maška. Děkujeme všem, kdo jste si v ten-
to den vzpomněli s námi.

S bolestí vzpomínají rodiče a bratr s družkou

Dne 26. února uplynulo již 16 let od úmrtí pana
Bohuslava Lomického.
Kdo ho znal, ať mu společně s námi
věnuje tichou vzpomínku.

Manželka Irena, děti a vnoučata

V dubnu tomu budou 3 roky, co nás navždy opustil náš 
dobrý kamarád a přítel Petr Štěpnička. Kdo jste ho znal, 
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Jeho kamarádi a přátelé

Dne 14. března uplynulo 2 výročí úmrtí našeho syna,  
bratra a vnuka Jiřího Sůry. 
Kdo jste ho znal a měl rád, věnujte mu s námi v tento den 
tichou vzpomínku

Maminka s druhem, sestra, bratr a babička

Dne 24. března uplynou
již čtyři roky od okamžiku,
kdy nás navždy opustila
paní Hana Krčmářová.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

Synové Jiří a Radek a celá rodina

I N Z E R C E
PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

· 15h Benešov nad Ploučnicí /na náměstí/
  

 Prodej 13. 4. 2010
při objednání 10ks  —> 1 kuřice ZDARMA !!!
Kuřice černé, červené
stáří: 18týd. cena: 150,-Kč

Prodej 3. 6. 2010
při objednání 10 ks drůbeže - Nutrimix ZDARMA!
/vitamínový a minerální přípravek pro zdárný růst drůbeže/

Kuřice černé, červené
stáří: 14-18 týd. cena: 130-150,- Kč

Kačeny pekingské / bílé brojlerové/
stáří: 1-3 týd. 60-80,- Kč

Kačeny barbarie /husokačeny/
stáří: 1-3 týd. 90-110,- Kč

Husy /bílé/
stáří: 1-3 týd. 130-150,- Kč

Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/
stáří: 6-8 týd. 250-290,- Kč

S P O R T

Přijďte si zahrát volejbal!
Již tradiční velikonoční volejbalový turnaj smíšených družstev se uskuteční 3. dubna 2010 se v tělocvičně na Sokolském vrchu. 
Začátek turnaje a registrace soutěžících je v 9 hodin. Turnaje se mohou zúčastnit všichni sportuchtiví zájemci. Bližší informace 
u pana ing. Rudolfa Čecha. 

 Prodej 8. 9. 2010
Kuřice černé, červené
stáří: 14-18týd. cena: 130-150,-Kč

Drůbež, prosím,OBJEDNÁVEJTE na adrese:Gallus Extra s.r.o., 
Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! 
gallus.extra@gmail.com



Benešovské noviny – vycházejí jedenáctkrát v roce. Místo vydání: Benešov nad Ploučnicí. Eviduje Ministerstvo kultury ČR pod číslem MK ČR E 11867. 
Vydavatel: Město Benešov nad Ploučnicí, Náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČO 2561181, www.benesovnpl.cz. Redakční příprava: Alena 
Houšková (ah) – 1ajka@centrum.cz, Hana Franclová (fh) – kultura@benesovnpl.cz, Karel Vrbický (kv) – starosta@benesovnpl.cz. Tisk a grafická 
příprava: Reprotisk s.r.o., www.reprotisk.cz. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska čtenářů a dopisovatelů nemusejí vyjadřovat názo-
ry vydavatele ani redakce. Toto číslo vyšlo dne 15. března 2010. Příští číslo vyjde přibližně 19. dubna 2010.

Zprávy z fotbalového oddílu

ČLNHL - víkendové zápasy
HC Malá Veleň o víkendu nestačila na 
rezervu České Lípy a prohrála jedno-
značně 2:7. Buldoci se nesešli a jejich 
zápas proti Mladá Boleslavi byl zkon-
tumován 0:5. HC BC Česká Lípa-HC 
Malá Veleň 7:2/3:1, 2:0, 2:1/, Kovo 
Mladá Boleslav -Buldoci Nový Bor 5:0 
kont.

Skupina 1-4
1. HC Malá Veleň
 4 3 0 1 9b 24:15
2. HC BC
 5 3 0 2 9b 28:20
3. Mladá Boleslav
 4 3 0 1 9b 20:17
4. Buldoci
 5 0 0 5 0b 15:35

Zbývající zápasy HC Malá Veleň-Bul-
doci, Ml.Boleslav-HC BC, HC Malá Ve-
leň-Ml.Boleslav /www.clnhl.cz/

Jak si vedou
naši stolní tenisté?

I letošní zimní příprava mužstev začala 
již v druhé polovině ledna hlavně nabírá-
ním hrubé fyzické síly. Některá mužstva 
se v tomto období zúčastnila různých 
turnajů a mladší dorostenci sehráli ale-
spoň jedno přátelské utkání. Chlapi se 
zúčastnili zimního turnaje na umělé trá-
vě v Děčíně a skončili na druhém místě, 
když o vítězství v celém turnaji přišli zá-
věrečnou remízou se staršími dorostenci 
Junioru Děčín. Mladší a starší přípravka 
jezdila na halové turnaje do České Lípy, 
kde bojovala se střídavými výsledky. Je 
škoda, že v okolí není žádný turnaj pro 
starší a mladší žáky, protože ti tak musí 
celou zimu pouze trénovat, a to není 
zrovna optimální.
V termínu vydání tohoto čísla Benešov-
ských novin bude pořádat Sportovní ples 

v benešovském kině, na jehož přípravě 
jsme přes zimu také pracovali. Doufám, 
že bude vládnout spokojenost jak naše, 
tak i všech plesuchtivých spoluobčanů.
Jak bylo v minulých novinách inzerová-
no, v sobotu 27. 2. 2010 se uskutečnila 
v klubovně na hřišti výroční a zároveň 
volební schůze fotbalového oddílu. Jako 
hosté zde byli přítomni starosta města 
pan Karel Vrbický a předseda MSK pan 
Miroslav Kučera, kteří dohlíželi jako 
v rámci volební a mandátové komise 
na správný průběh schůze a voleb. Po 
hodnocení loňského roku jak z hlediska 
fotbalového, tak i finančního proběhla 
tajná volba nového výboru fotbalového 
oddílu. Z původních devíti kandidátů, 
zbylo po odstoupení jednoho kandidáta 
ještě před volbami, osm zájemců o prá-
ci ve výboru. Volební komise vše sečetla 

a nový výbor bude následující dva roky 
pracovat v tomto složení: pánové Vác-
lav Šuber, Josef Šimek, Miloslav Kougl, 
Miroslav Čermák a Vladimír Janský. Na 
své první schůzi byli zvoleni jako předse-
da pan Miroslav Čermák a sekretář pan 
Miloslav Kougl. Tímto ještě jednou děkuji 
starému výboru za obětavou a trpělivou 
práci v minulých letech a v novém výboru 
máme možnost navázat na úspěšná po-
slední období.
Zima se s námi už konečně pomalu loučí 
a fotbalové jaro klepe na dveře. Nebude 
to žádné jednoduché jaro, ale všichni mu-
síme máknout, abychom udrželi soutěže, 
které jsme si vybojovali a k tomu budeme 
potřebovat i podporu vás fanoušků. Tím-
to vás zvu na naše zápasy, které začínají 
již o posledním březnovém víkendu tj. 
27. - 28. 3. 2010:

Sobota 27.3. Česká Kamenice – MSK Benešov od 15:00hod. (chlapi )
 Chlumec – MSK Benešov od 11:00hod.  (starší žáci ) 
Neděle 28.3. MSK Benešov – Žatec od 10:15hod. a 12:30hod.
  (starší a mladší dorost )
Sobota 3.4. MSK Benešov – Trmice od 16:30hod.  (chlapi )
Neděle 4.4. Dubí – MSK Benešov od 10:15hod. a 12:30hod.
  (starší a mladší dorost )
 MSK Benešov – Rumburk od 10:30hod.  (starší žáci )
Sobota 10.4. Srbice – MSK Benešov od 16:30hod. (chlapi )
 MSK Benešov – V. Šenov od 10:00hod. (mladší žáci )
 MSK Benešov – V. Šenov od 11:30hod. (starší přípravka )
Neděle 11.4. MSK Benešov – Ústí „B“ od 10:15hod. a 12:30hod.
  (straší a mladší dorost) 
 Proboštov – MSK Benešov od 9:00hod. (starší žáci )
Sobota 17.4. MSK Benešov – Svádov od 17:00hod. (chlapi )
 Chomutov – MSK Benešov od 10:00hod. a 12:15hod.
  (starší a mladší dorost )
 Jílové – MSK Benešov  od 10:00hod. (mladší žáci )
 Šluknov MSK Benešov od 10:00hod. (starší přípravka )
Neděle 18.4. MSK Benešov – Brozany od 10:30hod. (starší žáci ) 

Za fotbalový oddíl Miloslav Kougl

14. zápas - MSKST AMBIT Benešov n. Pl. - 
BOSCH CARS Děčín A - 10:8 body - Štípek 
M.-3,5, Nebohý F.-4,5, Babička L.-2, Štefl 
J.-0 15. Zápas - MSKST AMBIT Benešov 
n. Pl. - TJ Malá Veleň B - 14:4body - Ští-
pek M.-4,5, Nebohý F.-3,5, Babička L.-4,5, 
Štefl J.-0, Štípek J.-1,5

Po 15. kole je MSKST AMBIT Benešov n. 
Pl. A na 2. místě.

1. SKST Děčín C 38  
2. AMBIT Benešov A 38  
3. Sn Varnsdorf A 32  
4. SKST Č.Kamenice A 32  
5. SKST Děčín E 29  
6. Sn Varnsdorf B 26  
7. BOSCH CARS Děčín A 6  
8. TJ Malá Veleň A 25  
9. BOSCH CARS Děčín A 24  
10. SKST Děčín D 24 
11. SKST Č.Kamenice B 2  
12. TJ Malá Veleň B 19

  Martin Štípek

Tabulka zápasů: 11. zápas - MSKST 
AMBIT Benešov n. Pl. - Slavoj Děčín 
A - 10:8 body - Štípek M.- 3 , Nebohý 
F.-3,  Babička L.-3,5, Štípek J.-0,5

12. zápas - MSKST AMBIT Benešov 
n. Pl. - SKST Česká Kamenice B - 13:5 
body - Štípek M.-4,5, Nebohý F.-3,5, Ba-
bička L.-4,5, Štípek J.-0,5

13. zápas - MSKST AMBIT Benešov n. 
Pl. - SKST Děčín E - 10:8 body - Štípek 
M.-2,5, Nebohý F.-4,5, Babička L.-1,5, 
Štípek J. - 1,5


